
 

 

UCHWAŁA NR XI.102.2015 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie zmiany nazwy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Twardogórze oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach  

(t.j. Dz. U. z 2012 poz. 642 ze zm.) Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Twardogórze z siedzibą w Twardogórze na 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Władysława Stanisława Reymonta w Twardogórze. 

§ 2. Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Władysława Stanisława Reymonta w Twardogórze nadaje 

się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/259/2000 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 26 października 2000 r. 

w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Twardogórze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Szydełko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 listopada 2015 r.

Poz. 4568



Załącznik do uchwały nr XI.102.2015 Rady  

Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 października 2015 r. 

STATUT BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY IM. WŁADYSŁAWA STANISŁAWA 

REYMONTA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Nazwa Biblioteki brzmi ,,Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Władysława Stanisława 

Reymonta w Twardogórze” zwana dalej ,,Biblioteką”. Biblioteka może posługiwać się nazwą skróconą 

w brzmieniu: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Wł. St. Reymonta w Twardogórze. 

2. Biblioteka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 1515), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. z 2012r., poz. 642 ze zm.), 

4) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. Biblioteka wpisana jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Twardogóra. 

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miasto Twardogóra, a terenem jej działania – Gmina Twardogóra. 

§ 4. Organizatorem Biblioteki jest gmina Twardogóra, zwana dalej ,,Organizatorem”. 

§ 5. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. 

Mikołaja Reja. 

§ 6. Biblioteka używa podłużnej pieczęci, zawierającej w swej treści w szczególności nazwę instytucji, jej 

adres, numer telefonu i faksu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 7. 1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczeństwa 

oraz upowszechnianiu wiedzy, nauki, i rozwojowi kultury. Pełni rolę kulturotwórczą i informacyjną 

w środowisku. 

2. Do podstawowego zakresu działalności Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie 

wypożyczeni międzybibliotecznych, utrwalonych w formie tradycyjnej i audiowizualnej, 

3) prowadzenie działalności informacyjno– bibliograficznej, opracowywanie materiałów informacyjnych, 

zwłaszcza dokumentujących dorobek kultury, naukowy i gospodarczy regionu, 

4) współdziałanie z Bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

5) prowadzenie form pracy z czytelnikiem, służących popularyzowaniu sztuki, nauki i dorobku kulturalnego, 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 8. Biblioteka może podejmować inne zadania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4568



Rozdział 3. 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 9. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz 

i jest za nią odpowiedzialny. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy w Twardogórze. 

§ 10. W sprawach pracowników Biblioteki wynikających ze stosunku prawa pracy pracodawcą jest 

Dyrektor Biblioteki. 

§ 11. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej, oraz obsługi. 

W miarę potrzeby mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów związanych z jej działalnością. 

§ 12. Dyrektor może udzielić pisemnego pełnomocnictwa określającego zakres działań i czynności, do 

których pracownik jest upoważniony podczas jego nieobecności. 

§ 13. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki określone są w ,,Regulaminie wynagradzania”. 

§ 14. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, oddział dla dzieci, dział gromadzenia i opracowywania zbiorów, 

czytelnię internetową w Twardogórze, filie biblioteczne w Goszczu i Grabownie Wielkim oraz inne formy 

udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 15. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

§ 16. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działań poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa ,,Regulamin organizacyjny” nadany przez Dyrektora Biblioteki. 

§ 17. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać społeczne rady kultury i kluby przyjaciół biblioteki, 

powołane na podstawie obowiązujących przepisów prawnych. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 18. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla instytucji 

kultury. 

§ 19. Podstawowym źródłem finansowania jest dotacja z budżetu gminy Twardogóra. Przychodami mogą 

być również dochody własne, darowizny, dotacje celowe i inne prawnie dopuszczone sposoby uzyskiwania 

przychodów. 

§ 20. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. Statut nadaje Rada Miejska w Twardogórze. 

§ 22. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4568


		2015-11-06T14:05:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




